
 
 

1 
 

 

DECRETO N. 60                                                                                            DEL 18/07/2024  

           

  

OGGETTO: NOMINA COMPONENTE ACCERTAMENTO LINGUA INGLESE - PROCEDURA DI SELEZIONE 

PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE AVENTE PROFILO 

PROFESSIONALE AMMINISTRATIVO. 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 



 
 
 
 

2 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

  

 

PREMESSO CHE:  

• il Consiglio di Amministrazione di FRRB, nella seduta del 7/12/2023 ha approvato il nuovo 

assetto organizzativo eliminando la Funzione Segreteria Generale e accorpando nell’Area 

Amministrativo tutte la attività di supporto amministrativo alla mission di FRRB; 

• il nuovo organigramma prevede la presenza di due Addetti giuridico-amministrativi; 

• al fine di colmare le carenze attualmente sussistenti nell’Area Amministrativa, con Decreto 

n. 49 del 26/06/2024 veniva disposta la pubblicazione di un avviso di selezione per assumere 

un Addetto giuridico-amministrativo con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

e trattamento giuridico ed economico secondo quanto previsto dal CCNL del Commercio; 

 
CONSIDERATO CHE l’avviso pubblico prevede, tra le conoscenze da verificare in sede di colloquio 

orale, l’ottima conoscenza della lingua inglese, scritta e parlata (corrispondente almeno al livello 

B2); 

 

PRESO ATTO CHE i membri della Commissione giudicatrice non possiedono certificazioni che attestino 

un livello di conoscenza della lingua inglese pari almeno al livello B2; 

 

DATO ATTO CHE:  

• risulta necessario, con quanto evidenziato in premessa, nominare un componente che abbia 

le necessarie competenze per attestare il livello di conoscenza della lingua inglese da parte 

dei candidati; 

• all’interno dell’organico di FRRB, è presente la Dott.ssa Federica Albanese, Addetto Area 

Scientifica, la quale possiede una conoscenza dell’inglese di livello C1, oltre ad avere vissuto 

e lavorato negli Stati Uniti e in Canada per un periodo di due anni; 

• la Dott.ssa Albanese ha manifestato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di 

componente della Commissione con mail pervenuta in data 18/07/2024; 

 

VISTI: 

 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica (FRRB); 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, modificato 

con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di 

FRRB del 26.02.2022; 

• la Deliberazione n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 

(Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 31/3/2023 che ha 

nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

• il Regolamento I02 “Regolamento per il reclutamento del personale”; 

• il Decreto n. 49 del 26/06/2024; 

• l’avviso pubblico “Selezione per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo indeterminato 

presso la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (di seguito FRRB) di nr. 1 (una) unità 

di personale, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato profilo professionale 

Amministrativo secondo quanto disposto dal Consiglio di Amministrazione di FRRB nella 

seduta del 7/12/2023”; 

 



 
 
 
 

3 
 

DECRETA 

Per le ragioni di cui in premessa, che sono parte integrante del presente Decreto, di nominare quale 

componente della Commissione giudicatrice, con incarico di accertamento della conoscenza della 

lingua inglese da parte dei candidati, la Dott.ssa Federica Albanese. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Veronica Comi 

 


		2024-07-18T16:33:19+0200
	Veronica Comi




